Российская Федерация

Брянская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

(СНДГФ)

Р Е Ш Е Н И Е

от   28. 06. 2011 г.       №    4 – 553
                  г. Фокино

О  внесении дополнений  в  долгосрочную
целевую        программу     «Обеспечение
жильем   молодых    семей      г.  Фокино»
 (2011-2015 годы)

Руководствуясь Постановлением администрации Брянской области от 30.05.2011г. № 489-П «О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую программу «Жилище» (2011-2015 годы),

Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Обеспечение жильем молодых семей г. Фокино» (2011-2015 годы), утвержденную решением Совета народных депутатов от 29.10. 2010 года  №  4 - 398  следующие дополнения:

   1.1. В раздел 4 «Система программных мероприятий» пункт «г» добавить новым абзацем следующего содержания:

 «или свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное (построенное) с использованием средств жилищного кредита или займа, в том числе ипотечного, и документы, подтверждающие признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа).»

1.2. В разделе 5 «Механизмы реализации программы» после пункта «д» добавить пункт «е» следующего содержания:
«на погашение основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам, предоставленным для приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома. В этом случае социальная выплата предоставляется за счет средств областного и (или) местных бюджетов. Перечисление средств социальной выплаты на погашение иных процентов, штрафов, комиссий, пеней за просрочку исполнения обязательств по указанным кредитам или займам не допускается. Право использовать социальную на погашение основной суммы долга и уплату процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома предоставляется молодым семьям – участникам подпрограммы, признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий в соответствии с требованиями подпрограммы на момент заключения соответствующего кредитного договора (договора займа), но  не ранее 1 января 2006 года».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Фокинский Вестник».

Глава города

А.В. Семин